
 

 

 

 

 

Département des Alpes de Haute Provence 

COMMUNE DE SISTERON 

  

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS Membres en exercice :         29 
DU CONSEIL MUNICIPAL Membres présents      :         21 

 Procurations               :           8 

Séance Ordinaire du 13 Décembre 2023 VOTES                      :          29 

 POUR                        :          29 

L9an deux mille vingt-trois CONTRE                   :           /   

Et le treize du mois de DECEMBRE ABSTENTIONS        :            / 

 Date de convocation   :   07/12/2023 
 

Le Conseil Municipal, dûment convoqué par Monsieur Daniel SPAGNOU, Maire, s'est assemblé à l'Hôtel de Ville, dans la salle 
ordinaire de ses délibérations, sous la présidence de Monsieur Daniel SPAGNOU, Maire. 

 

ÉTAIENT PRÉSENTS : MM/MMES SPAGNOU D. TEMPLIER JP. REYNIER C. PERARD F. CODOUL B. LAUGIER N. LOUVION C. 
BRUNET M. GARCIN F. GALLO C. CLARES P. BOY JP. GALANTINI V. JOURDAN E. MUNS A. SCHMALTZ E. PAYAN L. 
MORARD S. CLEMENT JL. JAFFRE S. DERDICHE C. 
 

PROCURATIONS :  Mme Christiane TOUCHE  à M. Daniel SPAGNOU 
 Mme Nicole PELOUX  à M. Jean-Pierre TEMPLIER 
 Mme Christiane GHERBI  à Mme Valérie GALANTINI 
 Mme Sylvia ODDOU  à M. Bernard CODOUL 
 Mme Colette RODRIGUEZ  à Mme Christine REYNIER 
 M. Hugo PICHON   à Mme Léa PAYAN 
 Mme Stéphanie FERAUD  à M. Sylvain JAFFRE 
 Mme Stéphanie SEBANI  à  M. Jean-Louis CLEMENT 
 

ABSENT EXCUSÉ :  
  

Mme PAYAN Léa est élue secrétaire de séance.   
 

2023-12-07-SF 
 
 
OBJET : FIXATION DES REDEVANCES COMMUNALES A COMPTER DU 1er JANVIER 2024 
 
VU l9article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales. 
 

VU le procès-verbal de la Commission des Finances, 
 

Monsieur le Maire présente les tarifs et redevances applicables au 1er janvier 2024. Les tarifs de l9eau et de 
l9assainissement sont révisés de façon dérogatoire à la clause d8actualisation instituée par la délibération 
n°2019-11-13 SE du 27/11/2019. 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 
Ouï cet exposé, après en avoir délibéré, 

par 29 voix POUR 
 

DECIDE de fixer à compter du 1er janvier 2024 les nouvelles redevances communales figurant au tableau 
annexé à la présente délibération. 

 
 
Pour copie conforme, 
Le Maire, 
Daniel SPAGNOU 

 
 
 
 
Annexe : tableau des redevances 



Délibération 2023-12-07 SF du 13 décembre 2023 (annexe) REDEVANCES COMMUNALES - Année 2024 1

Libellé-T REF SITUATION USAGE ECHEANCE PRESTATION 2024 VOTES 2023

ABATTOIR AB-01 Abattoir Abattages familiaux la pièce/HT Agneau 6,081 ¬ 6,081 ¬

ABATTOIR AB-02 Abattoir Abattages familiaux kilo/HT Agneau 0,347 ¬ 0,347 ¬

ABATTOIR AB-03 Abattoir Abattages familiaux la pièce/HT Chevreau 7,391 ¬ 7,391 ¬

ABATTOIR AB-04 Abattoir Abattages familiaux kilo/HT Chevreau 0,347 ¬ 0,347 ¬

ABATTOIR AB-05 Abattoir Abattages familiaux Rituel 0,432 ¬ 0,432 ¬

ABATTOIR AB-06 Abattoir Abattages familiaux Cassage 0,320 ¬ 0,320 ¬

ABATTOIR AB-07 Abattoir Abattages familiaux Lavage 10,450 ¬ 10,450 ¬

ABATTOIR AB-08 Abattoir Abattages familiaux Démédulation 0,550 ¬ 0,550 ¬

ABATTOIR AB-09 Abattoir Abattages familiaux Pelage 0,283 ¬ 0,283 ¬

ABATTOIR AB-10 Abattoir Abattages familiaux Têtes blanchies 0,730 ¬ 0,730 ¬

ABATTOIR AB-11 Abattoir Abattages familiaux Têtes blanchies brûlées 1,100 ¬ 1,100 ¬

ABATTOIR AB-12 Abattoir Usager avec engagement de tonnag la pièce/HT Agneau 3,400 ¬ 3,400 ¬

ABATTOIR AB-13 Abattoir Usager avec engagement de tonnag kilo/HT Agneau 0,194 ¬ 0,194 ¬

ABATTOIR AB-14 Abattoir Usager avec engagement de tonnag la pièce/HT Chevreau 4,129 ¬ 4,129 ¬

ABATTOIR AB-15 Abattoir Usager avec engagement de tonnag kilo/HT Chevreau 0,194 ¬ 0,194 ¬

ABATTOIR AB-16 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Rituel 0,242 ¬ 0,242 ¬

ABATTOIR AB-17 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Cassage 0,179 ¬ 0,179 ¬

ABATTOIR AB-18 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Tirage  boyaux 0,105 ¬ 0,105 ¬

ABATTOIR AB-19 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Lavage 9,690 ¬ 9,690 ¬

ABATTOIR AB-20 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Conditionnement boyaux 0,084 ¬ 0,084 ¬

ABATTOIR AB-21 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Démédulation 0,310 ¬ 0,310 ¬

ABATTOIR AB-22 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Pelage 0,158 ¬ 0,158 ¬

ABATTOIR AB-23 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Têtes blanchies 0,410 ¬ 0,410 ¬

ABATTOIR AB-24 Abattoir Usager avec engagement de tonnage Têtes blanchies brûlées 1,000 ¬ 1,000 ¬

ABATTOIR AB-25 Abattoir Client régulier sans engagement de la pièce/HT Agneau 4,650 ¬ 4,650 ¬

ABATTOIR AB-26 Abattoir Client régulier sans engagement de kilo/HT Agneau 0,266 ¬ 0,266 ¬

ABATTOIR AB-27 Abattoir Client régulier sans engagement de la pièce/HT Chevreau 5,653 ¬ 5,653 ¬

ABATTOIR AB-28 Abattoir Client régulier sans engagement de kilo/HT Chevreau 0,267 ¬ 0,267 ¬

ABATTOIR AB-29 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Rituel 0,331 ¬ 0,331 ¬

ABATTOIR AB-30 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Cassage 0,245 ¬ 0,245 ¬

ABATTOIR AB-31 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Tirage boyaux 0,144 ¬ 0,144 ¬

ABATTOIR AB-32 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Lavage 10,000 ¬ 10,000 ¬

ABATTOIR AB-33 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Conditionnement boyaux 0,114 ¬ 0,114 ¬

ABATTOIR AB-34 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Démédulation 0,420 ¬ 0,420 ¬

ABATTOIR AB-35 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Pelage 0,216 ¬ 0,216 ¬

ABATTOIR AB-36 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Têtes blanchies 0,560 ¬ 0,560 ¬

ABATTOIR AB-37 Abattoir Client régulier sans engagement de tonnage Têtes blanchies brûlées 1,050 ¬ 1,050 ¬

ABATTOIR AB-38 Abattoir Redevance d'usage HT / Tonne 28,00 ¬ 28,00 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A01 Réseau assainissement Taxe raccordement au réseau 1/300,00 ¬ 1/250,00 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A02 Assainis. Parc Activités Tarfis Assainissement IND. ICHT-E Abonnement annuel Particuliers 55,10 ¬ 54,02 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A03 Assainis. Parc Activités Tarifs Assainissement IND. ICHT-E Part Proportionnelle HT/ m3 1,52 ¬ 1,45 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A04 Assainis. Parc Activités Tarifs Assainissement IND. ICHT-E Abonnement annuel 1 101,60 ¬ 99,60 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A05 Assainis. Parc Activités Tarifs Assainissement IND. ICHT-E Abonnement annuel 5 507,96 ¬ 498,00 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A06 Assainis. Parc Activités Tarifs Assainissement IND. ICHT-E Abonnement annuel 12 1/219,09 ¬ 1/195,19 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A07 Assainis. Parc Activités Tarifs Assainissement IND. ICHT-E Abonnement annuel Abattoir 45/715,85 ¬ 44/819,46 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A08 Eau/Assainis. Communal Tarifs Assainissement IND. ICHT-E Redevance Assainissement HT au m3 1,52 ¬ 1,45 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A09 Eau/Assainis. Communal Tarifs Assainissement IND. ICHT-E Abonnement annuel particulier tout diamètre HT 55,10 ¬ 54,02 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A10 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Redevance eau potable HT m3 0,93 ¬ 0,86 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A11 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Redevance eau industrielle HT m3 0,28 ¬ 0,26 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A12 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Redevance eau industrielle potable HT m3 0,335 ¬ 0,310 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A13 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 12 - HT 55,47 ¬ 54,38 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A14 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 15 - HT 57,38 ¬ 56,25 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A15 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 20 - HT 66,94 ¬ 65,62 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A16 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 25 - HT 74,34 ¬ 72,88 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A17 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 30 - HT 82,24 ¬ 80,63 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A18 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 40 - HT 99,45 ¬ 97,50 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A19 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 50 - HT 133,87 ¬ 131,25 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A20 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 60 - HT 151,08 ¬ 148,12 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A21 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam. 80 - HT 168,29 ¬ 164,99 ¬

EAU-ASSAINISS. E-A22 Eau/Assainis. Communal Tarifs Eau IND. ICHT-E Abonnement annuel - diam 100 et + - HT 183,58 ¬ 179,99 ¬

SCOLAIRE SCO1 Garderie municipale Tarif / enfant Trimestre par enfant inscrit 47,50 ¬ 47,50 ¬

SCOLAIRE SCO2 Garderie municipale Tarif / enfant Mensuel Exceptionnellement / justificatif 22,50 ¬ 22,50 ¬

SCOLAIRE SCO3 Restaurant scolaire Enfant Le repas Primaire 3,20 ¬ 3,20 ¬

SCOLAIRE SCO4 Restaurant scolaire Repas non réservé Repas majoré Maternelle ou Primaire 10,00 ¬ 10,00 ¬

SCOLAIRE SCO5 Restaurant scolaire Enfant Encadrement + repas - Maternelle 3,80 ¬ 3,80 ¬

SCOLAIRE SCO6 Restaurant scolaire Adultes Le repas Pers.Communal et autres 4,50 ¬ 4,50 ¬

SCOLAIRE SCO7 Classes de découvertes Le séjour pour tous participation famille 40% du coût de la prestation

SCOLAIRE

40% coût prestation

ABATTOIR (tarif HT)

EAU-ASSAINISSEMENT (tarif HT)



Délibération 2023-12-07 SF du 13 décembre 2023 (annexe) REDEVANCES COMMUNALES - Année 2024 2

CIMETIERE CI-01 Cimetière Caveau Caveau 3 places l'unité 2/580,00 ¬ 2/220,00 ¬

CIMETIERE CI-02 Cimetière Caveau Caveau 6 places l'unité 4/500,00 ¬ 3/066,00 ¬

CIMETIERE CI-03 Cimetière Caveau Caveau provisoire Quinzaine 42,00 ¬ 42,00 ¬

CIMETIERE CI-04 Cimetière Caveau Caveau provisoire  -Max 6 mois Mois 84,00 ¬ 84,00 ¬

CIMETIERE CI-05 Cimetière Colombarium Colombarium  ancien Perpétuel 700,00 ¬ 700,00 ¬

CIMETIERE CI-06 Cimetière Colombarium Colombarium Location Décennale 450,00 ¬ 450,00 ¬

CIMETIERE CI-07 Cimetière Colombarium Colombarium Location Perpétuel 1/350,00 ¬ 1/350,00 ¬

CIMETIERE CI-08 Cimetière Concession Concessions Decennale 315,00 ¬ 315,00 ¬

CIMETIERE CI-09 Cimetière Terrain Concessions perpétuelles Perpétuelle 3 places 1/605,00 ¬ 1/605,00 ¬

CIMETIERE CI-10 Cimetière Terrain Concessions perpétuelles Perpétuelle 6 places 2/385,00 ¬ 2/385,00 ¬

CIMETIERE CI-11 Cimetière Terrain Concessions perpétuelles Perpétuelle 12 places 4/050,00 ¬ 4/050,00 ¬

SPORTS SPO 01 Boulodrome couvert Droit d'utilisation Journée Droit d'utilisation/ 24 h/particulier-entreprise Sisteron 1/500,00 ¬ 1/500,00 ¬

SPORTS SPO 02 Boulodrome couvert Droit d'utilisation Journée
Droit utilisation/24h/association-particulier-entreprise 

extérieur
2/500,00 ¬ 2/500,00 ¬

SPORTS SPO 03 Boulodrome couvert Droit d'utilisation Journée Association sportives de Sisteron (AG) 0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 04 Boulodrome couvert Utilisation -salle nue Journée Association de Sisteron (hors AG) 500,00 ¬ 500,00 ¬

SPORTS SPO 05 Boulodrome couvert Utilisation -salle nue Journée Association extérieure Sisteron 900,00 ¬ 900,00 ¬

SPORTS SPO 06 Boulodrome couvert Utilisation -salle nue Journée
associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité
0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 07 Boulodrome couvert Caution Caution
(sauf associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité)
750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 08 Salle jouxtant boulod. Droit d'utilisation Journée Droit d'utilisation/ 24 h/particulier-entreprise Sisteron 110,00 ¬ 110,00 ¬

SPORTS SPO 09 Salle jouxtant boulod. Droit d'utilisation Journée
Droit utilisation/24h/association-particulier-entreprise 

extérieur
220,00 ¬ 220,00 ¬

SPORTS SPO 10 Salle jouxtant boulod. Droit d'utilisation Association de Sisteron (AG) 0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 11 Salle jouxtant boulod. Droit d'utilisation Journée Association de Sisteron (hors AG) 50,00 ¬ 50,00 ¬

SPORTS SPO 12 Salle jouxtant boulod. Droit d'utilisation
associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité
0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 13 Salle jouxtant boulod. Caution
(sauf associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité)
750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 14 Salle Omnisports D. Maffren Location salle jeunes Journée Droit d'utilisation/ 24 h/particulier-entreprise Sisteron 110,00 ¬ 110,00 ¬

SPORTS SPO 15 Salle Omnisports D. Maffren Location salle jeunes Journée
Droit utilisation/24h/association-particulier-entreprise 

extérieur
220,00 ¬ 220,00 ¬

SPORTS SPO 16 Salle Omnisports D. Maffren Location salle jeunes Association de Sisteron (AG) 0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 17 Salle Omnisports D. Maffren Location salle jeunes Association de Sisteron (hors AG) 50,00 ¬ 50,00 ¬

SPORTS SPO 18 Salle Omnisports D. Maffren Location salle jeunes
associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité
0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 19 Salle Omnisports D. Maffren Caution salle jeunes
(sauf associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité)
750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 20 Salle Omnisports D. Maffren Location salle A. Prieur Journée Droit d'utilisation/ 24 h/particulier-entreprise Sisteron 105,00 ¬ 105,00 ¬

SPORTS SPO 21 Salle Omnisports D. Maffren Location salle A. Prieur Journée
Droit utilisation/24h/association-particulier-entreprise 

extérieur
210,00 ¬ 210,00 ¬

SPORTS SPO 22 Salle Omnisports D. Maffren Location salle A. Prieur Association de Sisteron (AG) 0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 23 Salle Omnisports D. Maffren Location salle A. Prieur Association de Sisteron (hors AG) 50,00 ¬ 50,00 ¬

SPORTS SPO 24 Salle Omnisports D. Maffren Location salle A. Prieur
associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité
0,00 ¬ 0,00 ¬

SPORTS SPO 25 Salle Omnisports D. Maffren Caution salle  A. Prieur
(sauf associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité)
750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 26 Salle Omnisports D. Maffren Caution autres salles sports autres que associations utilisatrices du complexe Maffren 750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 27 Salle Omnisports D. Maffren Droit d'util. -salle nue Horaire Mur d'escalade 12,00 ¬ 12,00 ¬

SPORTS SPO 28 Salle Omnisports D. Maffren Droit d'util. -salle nue Horaire salle expression corporelle 12,00 ¬ 12,00 ¬

SPORTS SPO 29 Salle Omnisports D. Maffren Droit d'util. -salle nue Horaire salle combats (dojo) 12,00 ¬ 12,00 ¬

SPORTS SPO 30 Salle Omnisports D. Maffren Droit d'util. -salle nue Horaire salle ping-pong 12,00 ¬ 12,00 ¬

SPORTS SPO 31 Salle Omnisports D. Maffren Droit d'util. -salle nue Horaire salle yoga 12,00 ¬ 12,00 ¬

SPORTS SPO 32 Complexe sportif culturel tour Droit d'utilisation Journée Particulier-entreprise Sisteron 1/700,00 ¬ 1/700,00 ¬

SPORTS SPO 33 Complexe sportif culturel tour Droit d'utilisation Journée Particulier-entreprise extérieur 2/650,00 ¬ 2/650,00 ¬

SPORTS SPO 34 Complexe sportif culturel tour Utilisat.salle équipée Journée

Association de Sisteron sauf associations sportives ayant 

leur siège social sur la commune et conventionnées avec 

la municipalité

425,00 ¬ 425,00 ¬

SPORTS SPO 35 Complexe sportif culturel tour Utilisation -salle nue Journée

Association de Sisteron sauf associations sportives ayant 

leur siège social sur la commune et conventionnées avec 

la municipalité

210,00 ¬ 210,00 ¬

SPORTS SPO 36 Complexe sportif culturel tour Utilisat.salle équipée Journée Association extérieure Sisteron 500,00 ¬ 500,00 ¬

SPORTS SPO 37 Complexe sportif culturel tour Utilisation -salle nue Journée Association extérieure Sisteron 900,00 ¬ 900,00 ¬

SPORTS SPO 38 Complexe sportif culturel tour Caution réservation

Association-Particulier-Entreprise Sisteron et extérieur 

(sauf associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité)

2/500,00 ¬ 2/500,00 ¬

SPORTS SPO 39 Mini bus associations Caution Associations 750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 40 Buvette esplanade Marres Caution

Associations (sauf associations sportives ayant leur siège 

social sur la commune et conventionnées avec la 

municipalité)

750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 41
Base de loisirs plan eau des 

Marres
Caution 

Accès baignade groupe City-Stade, Skatepark, Beach, 

plages en herbe
750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 42 PARC NATURE ET LOISIRS Caution barbecues et espaces du Parc 750,00 ¬ 750,00 ¬

SPORTS SPO 43 autres Infrastructures sportives Droit d'utilisation

associations sportives ayant leur siège social sur la 

commune et conventionnées avec la municipalité 

organisatrices div.manif.

0,00 ¬ 0,00 ¬

CIMETIERE (tarif TTC)

SPORT



Délibération 2023-12-07 SF du 13 décembre 2023 (annexe) REDEVANCES COMMUNALES - Année 2024 3

DIVERS DI-01 Etiquettes liste élect. Page A4 0,25 ¬ 0,25 ¬

DIVERS DI-02 Photocopie format A4 Etat Civil Recto - Noir et blanc 0,50 ¬ 0,50 ¬

DIVERS DI-03 Photocopie format A4 Etat Civil Recto - Couleur 1,00 ¬ 1,00 ¬

DIVERS DI-04 Photocopie format A3 Photocopies Couleur 0,50 ¬ 0,50 ¬

DIVERS DI-05 Photocopie format A4 Photocopies Couleur 0,20 ¬ 0,20 ¬

DIVERS DI-06 Photocopie format A3 Photocopies Noir et blanc 0,15 ¬ 0,15 ¬

DIVERS DI-07 Photocopie format A4 Photocopies GRATUIT Noir et blanc 0,00 ¬ 0,00 ¬

DIVERS DI-08 Photocopies Carte d'accès service repro. 10,00 ¬ 10,00 ¬

Divers DI-09 Bâtiments communaux Dépôt distributeurs boissons CODA - Prix boissons chaudes 0,50 ¬ 0,50 ¬

Divers DI-10 Bâtiments communaux Dépôt distributeurs boissons CODA - Prix boissons froides 1,00 ¬ 1,00 ¬

Droits d'entrées DI-11 Quartier Soleilhet Tarif forfaitaire - 40 m² Mensuel Passagers situation précaire 20,00 ¬ 20,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-01 Fourrière Frais conduite chenil Fourrière 25,00 ¬ 25,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-02 Fourrière Hébergement à la journée Fourrière 7,00 ¬ 7,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-03 Enlèvement épaves Particuliers 175,00 ¬ 175,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-04 Location matériel ST Bennes jardins Forfait Particuliers 67,00 ¬ 67,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-05 Location matériel ST Barrières la barrière divers (3 jours maximum) 6,00 ¬ 6,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-06 Location matériel ST Chaises la chaise divers (3 jours maximum) 1,10 ¬ 1,10 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-07 Location matériel ST Podium festivités week-end Comités des fêtes,assoc,communes, particuliers 440,00 ¬ 440,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-08 Location matériel ST Pratiquables l'unité divers (3 jours maximum) 4,10 ¬ 4,10 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-09 Location matériel ST Tables la table divers (3 jours maximum) 4,25 ¬ 4,25 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-10 Location matériel ST Bancs le banc divers (3 jours maximum) 2,15 ¬ 2,15 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-11 Location matériel ST Marabout l'unité Location journéee 110,00 ¬ 110,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-12 Location matériel ST Marabout l'unité Location week-end 215,00 ¬ 215,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-13 Location matériel ST Marabout l'unité Caution 1/000,00 ¬ 1/000,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-14 Location matériel ST Marabout l'unité Associations (si manifestations gratuites) 0,00 ¬ 0,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-15 Location matériel ST Tribune mobile l'unité Location journéee 110,00 ¬ 110,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-16 Location matériel ST Tribune mobile l'unité Location week-end 160,00 ¬ 160,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-17 Location matériel ST Tribune mobile l'unité Caution 350,00 ¬ 350,00 ¬

SERV-TECHNIQUE ST-18 Location matériel ST Tribune mobile l'unité Associations (si manifestations gratuites) 0,00 ¬ 0,00 ¬

Droits de place REG-01 Red. Stationnement 30 premières minutes Gratuit Avenue et Place Paul Arène (exclusiv.ville)

Droits de place REG-02 Red. Stationnement 30 minutes Horodateurs (ville) 0,20 ¬ 0,20 ¬

Droits de place REG-03 Red. Stationnement 1 heure Horodateurs (ville) 0,50 ¬ 0,50 ¬

Droits de place REG-04 Red. Stationnement 2 heures Horodateurs (ville) 1,00 ¬ 1,00 ¬

Droits de place REG-05 Red. Stationnement 3 heures Horodateurs (ville) 1,50 ¬ 1,50 ¬

Droits de place REG-06 Red. Stationnement 4 heures Horodateurs (ville) 2,00 ¬ 2,00 ¬

Droits de place REG-07 Red. Stationnement 4 heures 15 minutes Horodateurs (ville) 12,00 ¬ 12,00 ¬

Droits de place REG-08 Red. Stationnement 4 heures 30 minutes Forfait post-stationnement 22,00 ¬ 22,00 ¬

Droits de place REG-09 Stat. et Post Station. 5 heures Horodateurs parking Nord plan d'eau 2,00 ¬ 2,00 ¬

Droits de place REG-10 Stat. et Post Station. 10  heures Horodateurs parking Nord plan d'eau 4,00 ¬ 4,00 ¬

Droits de place REG-11 Forf. Stat. et Post Station. Dépassement 30 mn Horodateurs parking Nord plan d'eau 22,00 ¬ 22,00 ¬

Droits de place REG-12 Jeton "fidélisation clientèle" 1 heure Gratuit Horodateurs (ville) 0,15 ¬ 0,15 ¬

Droits de place REG-13 Borne camping car Eau  - 120 L / 10mn Parkings gare SNCF et Melchior Donnet 3,50 ¬ 3,50 ¬

Droits de place REG-14 Borne camping car Electricité - Jeton 4h00 Parkings gare SNCF et Melchior Donnet 5,20 ¬ 5,20 ¬

Droits de place REG-15 Borne camping car Stationnement - tranche de 24h Parking gare SNCF et Melchior Donnet 7,00 ¬ 7,00 ¬

Droits de place REG-16 D1-Droits de place Cirque Caution Risque dégradation 400,00 ¬ 400,00 ¬

Droits de place REG-17 D2-Droits de place Cirque Forfait journalier 11,00 ¬ 11,00 ¬

Droits de place REG-18 D3-Droits de place Evènement forain Caution Réservation 100,00 ¬ 100,00 ¬

Droits de place REG-19 D4-Droits de place Fête foraine le m² Cat A-Attractions inférieures ou égales à 50 m² 2,20 ¬ 2,15 ¬

Droits de place REG-20 D5-Droits de place Fête foraine Cat B-Attractions Enfants = ou sup. à 51 m² 130,00 ¬ 130,00 ¬

Droits de place REG-21 D6-Droits de place Fête foraine Cat C-Attrac. non dest. enfants = ou sup. à 51 m² 160,00 ¬ 160,00 ¬

Droits de place REG-22 D7-Droits de place Fête foraine- emplacement Emplac./jour Caravane  - Pentecôte x 3 jours 27,00 ¬ 27,00 ¬

Droits de place REG-23 D8-Droits de place Fête hors saison / jour le m² Attraction toutes catégories (A-B Ou C) 0,30 ¬ 0,30 ¬

Droits de place REG-24 D9-Droits de place Fête hors saison / jour journée Caravane forfait empl. hors saison 1,60 ¬ 1,60 ¬

Droits de place REG-25 Droit Emplacement Taxi TAXIS Annuel 7 emplacements 150,00 ¬ 150,00 ¬

Droits de place REG-26 FOIRES ET MARCHES Le mètre linéaire Abon.annuel Marché - CNS "permanents" 1,00 ¬ 1,00 ¬

Droits de place REG-27 FOIRES ET MARCHES Le mètre linéaire Abon.trim Marché - CNS "saisonniers" 1,90 ¬ 1,90 ¬

Droits de place REG-28 FOIRES ET MARCHES Le mètre lin.ticket jaune Marché - CNS "passagers" - 1 m 2,20 ¬ 2,20 ¬

Droits de place REG-29 FOIRES ET MARCHES Le mètre lin.ticket rose Marché - CNS "passagers" - 4 m 8,80 ¬ 8,80 ¬

Droits de place REG-30 FOIRES ET MARCHES 5 -Raccord. Coffret électrique Une matinée Marché  - CNS "passagers" 1,90 ¬ 1,90 ¬

Droits de place REG-31 FOIRES ET MARCHES Le mètre linéaire Abon. 9 mois min. Marché - CNS "Producteurs" 1,50 ¬ 1,50 ¬

Occup.Dom.Public REG-32 Emplacement Occupation dom. Public ml / marché Marché producteurs  saison touristique 1,10 ¬ 1,10 ¬

Occup.Dom.Public REG-33 Emplacement Occupation dom. Public heure occup. Pizzaïolos ambulants et animations diverses 0,50 ¬ 0,50 ¬

Occup.Dom.Public REG-34 Occupation voie publique Terrasses Trottoirs m2/annuel Bars Hôtel Restaurant 18,75 ¬ 18,75 ¬

Occup.Dom.Public REG-35 Occupation voie publique Terrasses Trottoirs m2/annuel Autres Commerces 13,35 ¬ 13,35 ¬

Occup.Dom.Public REG-36 Occupation voie publique Extension de terrasses m²/mois Bar-Hôtel Restaurant- début ou fin de saison 8,50 ¬ 8,50 ¬

Occup.Dom.Public REG-37 Occupation voie publique Extension de terrasses m²/saison Bar-Hôtel Restaurant- pleine saison 43,00 ¬ 43,00 ¬

Occup.Dom.Public REG-38 Redevance spéciale Occupation dom. Public m² suppl/jour Evènement ponctuel 0,55 ¬ 0,55 ¬

SERVICES TECHNIQUES

REGIES

DIVERS



Délibération 2023-12-07 SF du 13 décembre 2023 (annexe) REDEVANCES COMMUNALES - Année 2024 4

JEUNESSE JEU01 Accueil jeunes (11/17 ans) Adhésion Sisteron/Extérieur Annuel adhésion annuelle 16,00 ¬ 16,00 ¬

JEUNESSE JEU02 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur Journée Catégorie 1 4,00 ¬ 4,00 ¬

JEUNESSE JEU03 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur Journée Catégorie 2 5,00 ¬ 5,00 ¬

JEUNESSE JEU04 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur Journée Catégorie 4 14,00 ¬ 14,00 ¬

JEUNESSE JEU05 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur Journée Catégorie 5 21,00 ¬ 21,00 ¬

JEUNESSE JEU06 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur 2 jours stage de ski 43,00 ¬ 43,00 ¬

JEUNESSE JEU07 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 0-330 Séjour 5 jours 131,50 ¬ 131,50 ¬

JEUNESSE JEU08 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 331-700 Séjour 5 jours 135,00 ¬ 135,00 ¬

JEUNESSE JEU09 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 701-900 Séjour 5 jours 138,00 ¬ 138,00 ¬

JEUNESSE JEU10 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 901-1200 Séjour 5 jours 141,00 ¬ 141,00 ¬

JEUNESSE JEU11 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF > 1201 Séjour 5 jours 144,50 ¬ 144,50 ¬

JEUNESSE JEU12 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 0-330 Séjour 7 jours 163,50 ¬ 163,50 ¬

JEUNESSE JEU13 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 331-700 Séjour 7 jours 166,50 ¬ 166,50 ¬

JEUNESSE JEU14 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 701-900 Séjour 7 jours 170,00 ¬ 170,00 ¬

JEUNESSE JEU15 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF 901-1200 Séjour 7 jours 173,00 ¬ 173,00 ¬

JEUNESSE JEU16 Accueil jeunes (11/17 ans) Enfants Sisteron/extérieur QF > 1201 Séjour 7 jours 176,00 ¬ 176,00 ¬

JEUNESSE JEU17 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 0-330 Matin sans repas 5,50 ¬ 5,50 ¬

JEUNESSE JEU18 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 0-330 Matin avec repas 7,10 ¬ 7,10 ¬

JEUNESSE JEU19 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 0-330 Après-midi sans repas 5,50 ¬ 5,50 ¬

JEUNESSE JEU20 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 0-330 Journée avec repas 9,70 ¬ 9,70 ¬

JEUNESSE JEU21 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 331-700 Matin sans repas 6,00 ¬ 6,00 ¬

JEUNESSE JEU22 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 331-700 Matin avec repas 7,50 ¬ 7,50 ¬

JEUNESSE JEU23 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 331-700 Après-midi sans repas 6,00 ¬ 6,00 ¬

JEUNESSE JEU24 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 331-700 Journée avec repas 10,10 ¬ 10,10 ¬

JEUNESSE JEU25 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 701-900 Matin sans repas 6,40 ¬ 6,40 ¬

JEUNESSE JEU26 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 701-900 Matin avec repas 8,00 ¬ 8,00 ¬

JEUNESSE JEU27 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 701-900 Après-midi sans repas 6,40 ¬ 6,40 ¬

JEUNESSE JEU28 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 701-900 Journée avec repas 10,60 ¬ 10,60 ¬

JEUNESSE JEU29 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 901-1200 Matin sans repas 6,80 ¬ 6,80 ¬

JEUNESSE JEU30 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 901-1200 Matin avec repas 8,40 ¬ 8,40 ¬

JEUNESSE JEU31 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 901-1200 Après-midi sans repas 6,80 ¬ 6,80 ¬

JEUNESSE JEU32 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF 901-1200 Journée avec repas 11,00 ¬ 11,00 ¬

JEUNESSE JEU33 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF > 1201 Matin sans repas 7,20 ¬ 7,20 ¬

JEUNESSE JEU34 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF > 1201 Matin avec repas 8,80 ¬ 8,80 ¬

JEUNESSE JEU35 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF > 1201 Après-midi sans repas 7,20 ¬ 7,20 ¬

JEUNESSE JEU36 Accueil loisirs mercredis Tarif Sisteron QF > 1201 Journée avec repas 11,50 ¬ 11,50 ¬

JEUNESSE JEU37 Accueil loisirs mercredis Tarif Extérieurs Matin sans repas 8,00 ¬ 8,00 ¬

JEUNESSE JEU38 Accueil loisirs mercredis Tarif Extérieurs Matin avec repas 10,10 ¬ 10,10 ¬

JEUNESSE JEU39 Accueil loisirs mercredis Tarif Extérieurs Après-midi sans repas 8,00 ¬ 8,00 ¬

JEUNESSE JEU40 Accueil loisirs mercredis Tarif Extérieurs Journée avec repas 13,70 ¬ 13,70 ¬

JEUNESSE JEU41 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 stage de ski 2 jours (à partir vacances février 2023) 38,00 ¬ 38,00 ¬

JEUNESSE JEU42 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 stage de ski 2 jours (à partir vacances février 2023) 40,00 ¬ 40,00 ¬

JEUNESSE JEU43 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 stage de ski 2 jours (à partir vacances février 2023) 42,00 ¬ 42,00 ¬

JEUNESSE JEU44 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 stage de ski 2 jours (à partir vacances février 2023) 44,00 ¬ 44,00 ¬

JEUNESSE JEU45 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 stage de ski 2 jours (à partir vacances février 2023) 46,00 ¬ 46,00 ¬

JEUNESSE JEU46 Accueil vacances Tarif Extérieurs stage de ski 2 jours (à partir vacances février 2023) 48,00 ¬ 48,00 ¬

JEUNESSE JEU47 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 1 jour (à partir vacances février 2023) 11,70 ¬ 11,70 ¬

JEUNESSE JEU48 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 2 jours (à partir vacances février 2023) 23,40 ¬ 23,40 ¬

JEUNESSE JEU49 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 3 jours (à partir vacances février 2023) 35,10 ¬ 35,10 ¬

JEUNESSE JEU50 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 4 jours (à partir vacances février 2023) 46,80 ¬ 46,80 ¬

JEUNESSE JEU51 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 5 jours (à partir vacances février 2023) 58,50 ¬ 58,50 ¬

JEUNESSE JEU52 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 1 jour (à partir vacances février 2023) 12,30 ¬ 12,30 ¬

JEUNESSE JEU53 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 2 jours (à partir vacances février 2023) 24,60 ¬ 24,60 ¬

JEUNESSE JEU54 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 3 jours (à partir vacances février 2023) 36,90 ¬ 36,90 ¬

JEUNESSE JEU55 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 4 jours (à partir vacances février 2023) 49,20 ¬ 49,20 ¬

JEUNESSE JEU56 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 5 jours (à partir vacances février 2023) 61,50 ¬ 61,50 ¬

JEUNESSE JEU57 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 1 jour (à partir vacances février 2023) 12,90 ¬ 12,90 ¬

JEUNESSE JEU58 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 2 jours (à partir vacances février 2023) 25,80 ¬ 25,80 ¬

JEUNESSE JEU59 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 3 jours (à partir vacances février 2023) 38,70 ¬ 38,70 ¬

JEUNESSE JEU60 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 4 jours (à partir vacances février 2023) 51,60 ¬ 51,60 ¬

JEUNESSE JEU61 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 5 jours (à partir vacances février 2023) 64,50 ¬ 64,50 ¬

JEUNESSE JEU62 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 1 jour (à partir vacances février 2023) 13,30 ¬ 13,30 ¬

JEUNESSE JEU63 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 2 jours (à partir vacances février 2023) 26,60 ¬ 26,60 ¬

JEUNESSE JEU64 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 3 jours (à partir vacances février 2023) 39,90 ¬ 39,90 ¬

JEUNESSE JEU65 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 4 jours (à partir vacances février 2023) 53,20 ¬ 53,20 ¬

JEUNESSE JEU66 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 5 jours (à partir vacances février 2023) 66,50 ¬ 66,50 ¬

JEUNESSE JEU67 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 1 jour (à partir vacances février 2023) 13,60 ¬ 13,60 ¬

JEUNESSE JEU68 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 2 jours (à partir vacances février 2023) 27,20 ¬ 27,20 ¬

JEUNESSE JEU69 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 3 jours (à partir vacances février 2023) 40,80 ¬ 40,80 ¬

JEUNESSE JEU70 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 4 jours (à partir vacances février 2023) 54,40 ¬ 54,40 ¬

JEUNESSE JEU71 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 5 jours (à partir vacances février 2023) 68,00 ¬ 68,00 ¬

JEUNESSE JEU72 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 1 jour (à partir vacances février 2023) 16,30 ¬ 16,30 ¬

JEUNESSE



Délibération 2023-12-07 SF du 13 décembre 2023 (annexe) REDEVANCES COMMUNALES - Année 2024 5

JEUNESSE JEU73 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 2 jours (à partir vacances février 2023) 32,60 ¬ 32,60 ¬

JEUNESSE JEU74 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 3 jours (à partir vacances février 2023) 48,90 ¬ 48,90 ¬

JEUNESSE JEU75 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 4 jours (à partir vacances février 2023) 65,20 ¬ 65,20 ¬

JEUNESSE JEU76 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 5 jours (à partir vacances février 2023) 81,50 ¬ 81,50 ¬

JEUNESSE JEU77 Accueil vacances Enfants Sisteron/extérieur nuitée (à partir vacances été 2023) 7,00 ¬ 7,00 ¬

JEUNESSE JEU78 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 3 jours (à partir vacances été 2023) 56,00 ¬ 56,00 ¬

JEUNESSE JEU79 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 4 jours (à partir vacances été 2023) 82,00 ¬ 82,00 ¬

JEUNESSE JEU80 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 0-330 formule 5 jours (à partir vacances été 2023) 100,00 ¬ 100,00 ¬

JEUNESSE JEU81 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 3 jours (à partir vacances été 2023) 58,00 ¬ 58,00 ¬

JEUNESSE JEU82 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 4 jours (à partir vacances été 2023) 85,00 ¬ 85,00 ¬

JEUNESSE JEU83 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 331-700 formule 5 jours (à partir vacances été 2023) 105,00 ¬ 105,00 ¬

JEUNESSE JEU84 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 3 jours (à partir vacances été 2023) 60,00 ¬ 60,00 ¬

JEUNESSE JEU85 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 4 jours (à partir vacances été 2023) 88,00 ¬ 88,00 ¬

JEUNESSE JEU86 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 701-900 formule 5 jours (à partir vacances été 2023) 110,00 ¬ 110,00 ¬

JEUNESSE JEU87 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 3 jours (à partir vacances été 2023) 62,00 ¬ 62,00 ¬

JEUNESSE JEU88 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 4 jours (à partir vacances été 2023) 91,00 ¬ 91,00 ¬

JEUNESSE JEU89 Accueil vacances Tarif Sisteron QF 901-1200 formule 5 jours (à partir vacances été 2023) 115,00 ¬ 115,00 ¬

JEUNESSE JEU90 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 3 jours (à partir vacances été 2023) 64,00 ¬ 64,00 ¬

JEUNESSE JEU91 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 4 jours (à partir vacances été 2023) 94,00 ¬ 94,00 ¬

JEUNESSE JEU92 Accueil vacances Tarif Sisteron QF > 1201 formule 5 jours (à partir vacances été 2023) 120,00 ¬ 120,00 ¬

JEUNESSE JEU93 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 3 jours (à partir vacances été 2023) 69,00 ¬ 69,00 ¬

JEUNESSE JEU94 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 4 jours (à partir vacances été 2023) 101,00 ¬ 101,00 ¬

JEUNESSE JEU95 Accueil vacances Tarif Extérieurs formule 5 jours (à partir vacances été 2023) 126,50 ¬ 126,50 ¬

JEUNESSE JEU96 Conseil Municipal Jeunes Tarif buvette Part de gâteau 1,00 ¬ 1,00 ¬

JEUNESSE JEU97 Conseil Municipal Jeunes Tarif buvette Crêpe au sucre 1,00 ¬ 1,00 ¬

JEUNESSE JEU98 Conseil Municipal Jeunes Tarif buvette Crêpe Nutella - Confiture 1,50 ¬ 1,50 ¬

JEUNESSE JEU99 Salle préau Tivoli Droit d'utilisation Résidents Sisteron 0,00 ¬ 0,00 ¬

JEUNESSE JEU100 Salle préau Tivoli Droit d'utilisation Résidents extérieurs 110,00 ¬ 110,00 ¬

JEUNESSE JEU101 Salle préau Tivoli Caution Tous 350,00 ¬ 350,00 ¬

JEUNESSE JEU102 Salle Ateliers Durance Droit d'utilisation Résidents Sisteron 0,00 ¬ 0,00 ¬

JEUNESSE JEU103 Salle Ateliers Durance Droit d'utilisation Résidents extérieurs 110,00 ¬ 110,00 ¬

JEUNESSE JEU104 Salle Ateliers Durance Caution Tous 350,00 ¬ 350,00 ¬

JEUNESSE JEU105 Centre Loisirs Adhésion Sisteron+Activ.1 Atelier hebdo - bi mensuel - Mineurs 69,00 ¬ 69,00 ¬

JEUNESSE JEU106 Centre Loisirs Adhésion Extérieur+Activ.1 Atelier hebdo - bi mensuel - Mineurs 122,00 ¬ 122,00 ¬

JEUNESSE JEU107 Centre Loisirs Adhésion Sisteron+Activ.1 Atelier hebdo - bi mensuel - Adultes 90,00 ¬ 90,00 ¬

JEUNESSE JEU108 Centre Loisirs Adhésion Extérieur+Activ.1 Atelier hebdo - bi mensuel - Adultes 180,00 ¬ 180,00 ¬

JEUNESSE JEU109 Centre Loisirs Activité 2 et + - Sisteron Atelier hebdo - bi mensuel - Mineurs 27,00 ¬ 27,00 ¬

JEUNESSE JEU110 Centre Loisirs Activité 2 et + - Extérieur Atelier hebdo - bi mensuel - Mineurs 37,00 ¬ 37,00 ¬

JEUNESSE JEU111 Centre Loisirs Activité 2 et + - Sisteron Atelier hebdo - bi mensuel - Adultes 48,00 ¬ 48,00 ¬

JEUNESSE JEU112 Centre Loisirs Activité 2 et + - Extérieur Atelier hebdo - bi mensuel - Adultes 95,00 ¬ 95,00 ¬

JEUNESSE JEU113 Centre Loisirs Activité 1 - Sisteron Atelier mensuel -Adultes 46,00 ¬ 46,00 ¬

JEUNESSE JEU114 Centre Loisirs Activité 1 - Extérieur Atelier mensuel -Adultes 90,00 ¬ 90,00 ¬

JEUNESSE JEU115 Centre Loisirs Activité 2 et + - Sisteron Atelier mensuel -Adultes 24,00 ¬ 24,00 ¬

JEUNESSE JEU116 Centre Loisirs Activité 2 et + - Extérieur Atelier mensuel -Adultes 48,00 ¬ 48,00 ¬

JEUNESSE JEU117 Centre Loisirs Activité 1 - Sisteron Atelier mensuel - Mineurs 34,00 ¬ 34,00 ¬

JEUNESSE JEU118 Centre Loisirs Activité 1 - Extérieur Atelier mensuel - Mineurs 61,00 ¬ 61,00 ¬

JEUNESSE JEU119 Centre Loisirs Activité 2 et + - Sisteron Atelier mensuel - Mineurs 13,00 ¬ 13,00 ¬

JEUNESSE JEU120 Centre Loisirs Activité 2 et + - Extérieur Atelier mensuel - Mineurs 19,00 ¬ 19,00 ¬

JEUNESSE JEU121 Centre Loisirs Sisteron - Adultes Supplément Sculpture-Poterie Peinture / Porcelaine 10,00 ¬ 10,00 ¬

JEUNESSE JEU122 Centre Loisirs Extérieurs - Adultes Supplément Sculpture-Poterie Peinture / Porcelaine 20,00 ¬ 20,00 ¬



Délibération 2023-12-07 SF du 13 décembre 2023 (annexe) REDEVANCES COMMUNALES - Année 2024 6

CULTURE CLT 01 Médiathèque A. Roman Abt enfant - 18 ans GRATUIT (Durée = 4 semaines) 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 02 Médiathèque A. Roman Abt Adulte Annuel (Durée = 4 semaines)-dont Multimedia 22,00 ¬ 22,00 ¬

CULTURE CLT 03 Médiathèque A. Roman Abt Assoc. ou Ecoles hors CCS GRATUIT (Prêt 10 livres) 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 04 Médiathèque A. Roman Abt saisonnier (1 mois) Mensuel (Prêt 6 livres+3 revues)-dont Multimedia 10,00 ¬ 10,00 ¬

CULTURE CLT 05 Médiathèque A.Roman Abt saisonnier (3 mois) Trimestriel (Prêt 6 livres+3 revues)-dont Multimedia 15,00 ¬ 15,00 ¬

CULTURE CLT 06 Médiathèque A. Roman Carte jeunes-  GRATUIT Annuel Adhésion 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 07 Médiathèque A. Roman Ecoles de SISTERON ou CCS GRATUIT (Prêt 10 livres) 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 08 Galerie Rue Mercerie Caution réservation Rue Mercerie 350,00 ¬ 350,00 ¬

CULTURE CLT 09 Galerie Rue Mercerie Caution/Prêt Rue Mercerie 350,00 ¬ 350,00 ¬

CULTURE CLT 10 Galerie Rue Mercerie La salle avec gardiennage Droit d'utilisation / semaine 50,00 ¬ 50,00 ¬

CULTURE CLT 11 Galerie Rue Mercerie La salle avec gardiennage Droit utilisation/ 2 semaines 100,00 ¬ 100,00 ¬

CULTURE CLT 12 Galerie Rue Mercerie La salle sans gardiennage Droit d'utilisation / 3 semaines 135,00 ¬ 135,00 ¬

CULTURE CLT 13 Galerie Rue Mercerie La salle sans gardiennage Droit utilisation / 4 semaines 160,00 ¬ 160,00 ¬

CULTURE CLT 14 Galerie Domnine
La salle / Auteur invité par élu ou 

service culture
GRATUIT

Droit utilisation /Raison intérêt artistique-hommage-

taux remplissage
0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 15 Musée Terre Temps Tarifs GRATUIT 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 16 Musée Terre Temps Tarifs Visite guidée / groupes 30,00 ¬ 30,00 ¬

CULTURE CLT 17 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs
par groupe (10 à 

30 personnes)
Forfait visite commentée (sauf scolaires) 30,00 ¬ 30,00 ¬

CULTURE CLT 18 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs GRATUIT Salle  expo 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 19 Musées des Alpes de Hte Pce Tarifs GRATUIT Passeport 2° et 3° visite 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 20 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Vente livres prix public légal éditeur prix éditeur prix éditeur

CULTURE CLT 21
Musées Terre Temps et Gallo 

Romain
Tarifs Vente Porte-Clés en cuir mention "Segustero" 10,00 ¬ 10,00 ¬

CULTURE CLT 22
Musées Terre Temps et Gallo 

Romain
Tarifs Vente Kit mosaïque avec dessin lampe 8,50 ¬ 8,50 ¬

CULTURE CLT 23
Musées Terre Temps et Gallo 

Romain
Tarifs Vente Kit multi mosaïques 16,00 ¬ 16,00 ¬

CULTURE CLT 24
Musées Terre Temps et Gallo 

Romain
Tarifs Vente dépliant table de Peutinger 6,00 ¬ 6,00 ¬

CULTURE CLT 25 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Vente porte clés en gomme 1 face 4,00E+00 4,00E+00

CULTURE CLT 26 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Vente magnet PVC de 0.5 mm 4,50E+00 4,50E+00

CULTURE CLT 27 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Toupies 5,50E+00 5,50E+00

CULTURE CLT 28 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Lampes à huile avec victoire ailée 1,60E+01 1,60E+01

CULTURE CLT 29 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Deniers divers 3,50E+00 3,50E+00

CULTURE CLT 30 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Peigne gallo-romain en bois 8,50E+00 8,50E+00

CULTURE CLT 31 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Dés à jouer en os 6,40 ¬ 6,40 ¬

CULTURE CLT 32 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Epices Samsa 100 g 5,00 ¬ 5,00 ¬

CULTURE CLT 33 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Epices Apruna 100 g 5,00 ¬ 5,00 ¬

CULTURE CLT 34 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Salyen sachet 200 g 4,50 ¬ 4,50 ¬

CULTURE CLT 35 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Monnaies Gallo-Romaines x 3 8,50 ¬ 8,50 ¬

CULTURE CLT 36 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Figurine de César 15 cm 11,00 ¬ 11,00 ¬

CULTURE CLT 37 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Jeu de 7 familles Astérix 7,50 ¬ 7,50 ¬

CULTURE CLT 38 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Dague Bois fille 35 cm 6,00 ¬ 6,00 ¬

CULTURE CLT 39 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Poignard naturel 25 cm 4,00 ¬ 4,00 ¬

CULTURE CLT 40 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Epée Romaine naturelle 48 cm 8,50 ¬ 8,50 ¬

CULTURE CLT 41 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Casque Romain Gaulois 13,00 ¬ 13,00 ¬

CULTURE CLT 42 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Boucliers romains 10,50 ¬ 10,50 ¬

CULTURE CLT 43 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Dague Romaine 32 cm 6,00 ¬ 6,00 ¬

CULTURE CLT 44 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Bouclier rond à peindre diam. 34 cm 5,00 ¬ 5,00 ¬

CULTURE CLT 45 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Bouclier fille diam, 34 cm 8,50 ¬ 8,50 ¬

CULTURE CLT 46 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Bouclier petit à peindre courbé 27/37 cm 5,00 ¬ 5,00 ¬

CULTURE CLT 47 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Epée fille 60 cm 8,50 ¬ 8,50 ¬

CULTURE CLT 48 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Epée à peindre 65 cm 5,00 ¬ 5,00 ¬

CULTURE CLT 49 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs GRATUIT 0,00 ¬ 0,00 ¬

CULTURE CLT 50 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs cartes postale musée gallo-romain 0,50 ¬ 0,50 ¬

CULTURE CLT 51 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs affiche MGR 3,00 ¬ 3,00 ¬

CULTURE CLT 52 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs pendentif armure 3,50 ¬ 3,50 ¬

CULTURE CLT 53 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs porte clés soldat ou gladiateur 3,50 ¬ 3,50 ¬

CULTURE CLT 54 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs taille crayon catapulte ou centurion 4,00 ¬ 4,00 ¬

CULTURE CLT 55 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs tatouages romains 3,00 ¬ 3,00 ¬

CULTURE CLT 56 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs jeu des 7 familles 7,00 ¬ 7,00 ¬

CULTURE CLT 57 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Kit horloge 12,50 ¬ 12,50 ¬

CULTURE CLT 58 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Il était une fois notre terre 12,50 ¬ 12,50 ¬

CULTURE CLT 59 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Fossiles préhistoriques 8,00 ¬ 8,00 ¬

CULTURE CLT 60 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Puzzle mappemonde 16,00 ¬ 16,00 ¬

CULTURE CLT 61 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Kaléidoscope 6,50 ¬ 6,50 ¬

CULTURE CLT 62 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Figurine dinosaure 2,50 ¬ 2,50 ¬

CULTURE CLT 63 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Carte postale cuisine romaine 1,20 ¬ 1,20 ¬

CULTURE CLT 64 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Moutarde MUSTUM 8,00 ¬ 8,00 ¬

CULTURE CLT 65 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Kit mosaique homme 11,50 ¬ 11,50 ¬

CULTURE CLT 66 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Kit lampe d9Aladdin 8,50 ¬ 8,50 ¬

CULTURE



Délibération 2023-12-07 SF du 13 décembre 2023 (annexe) REDEVANCES COMMUNALES - Année 2024 7

CULTURE CLT 67 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Il était une fois l9homme 12,50 ¬ 12,50 ¬

CULTURE CLT 68 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Eventail mosaïque 5,00 ¬ 5,00 ¬

CULTURE CLT 69 Boutiques MGR ou MTT Tarifs Crayon César et aigle 4,00 ¬ 4,00 ¬

CULTURE CLT 70 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Cartes postales (unité) exposition Ornano 2,50 ¬ 2,50 ¬

CULTURE CLT 71 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Cartes postales (lot de 3) exposition Ornano 6,00 ¬ 6,00 ¬

CULTURE CLT 72 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Catalogue d9exposition (ex AGAC) 8,00 ¬ 8,00 ¬

CULTURE CLT 73 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Affiche d'exposition 6,50 ¬ 6,00 ¬

CULTURE CLT 74 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Dépliant exposition (ex AGAC) 0,50 ¬ 0,50 ¬

CULTURE CLT 75 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Porte clés en cuir Segustero 10,00 ¬ 10,00 ¬

CULTURE CLT 76 Musée Archéo Gallo-Romain Tarifs Affiche MGR 3,00 ¬ 3,00 ¬

CULTURE CLT 77 Cathédrale Tarifs Caution utilisation Orgues 1/000,00 ¬ 1/000,00 ¬

CULTURE CLT 78 Activités culturelles Tarifs Spectacle catégorie 1 3,00 ¬ 3,00 ¬

CULTURE CLT 79 Activités culturelles Tarifs Spectacle catégorie 2 5,00 ¬ 5,00 ¬

CULTURE CLT 80 Activités culturelles Tarifs Spectacle catégorie 3 10,00 ¬ 10,00 ¬

CULTURE CLT 81 Activités culturelles Tarifs Spectacle catégorie 4 15,00 ¬ 15,00 ¬

CULTURE CLT 82 Boutiques MGR ou MTT Tarifs % sur ventes (dépôt vente) 5,00% 5,00%

CULTURE CLT 83 Boutiques MGR ou MTT Tarifs % sur ventes santons (dépôt vente) 15,00% 15,00%

CULTURE CLT 84 Entrée Citadelle (DSP) Tarifs Plein Tarif 7,10 ¬ 7,10 ¬

CULTURE CLT 85 Entrée Citadelle (DSP) Tarifs Tarif 1er enfant 3,00 ¬ 3,00 ¬

CULTURE CLT 86 Entrée Citadelle (DSP) Tarifs Tarif enfants suivants 2,00 ¬ 2,00 ¬

CULTURE CLT 87 Entrée Citadelle (DSP) Tarifs Groupes adultes 6,10 ¬ 6,10 ¬

CULTURE CLT 88 Entrée Citadelle (DSP) Tarifs Groupes enfans (gratuité pour les accompagnateurs) 3,40 ¬ 3,40 ¬

CULTURE CLT 89 Entrée Citadelle (DSP) Tarifs Sisteronais (carte annuelle) 7,50 ¬ 7,50 ¬

MULTIMEDIA MM 01 Espace Multi-Médiathèque Divers services Carte perdue (soit 2° carte payante) 5,00 ¬ 5,00 ¬

MULTIMEDIA MM 02 Espace Multi-Médiathèque Recto La page Copie ou impression A4 noir et blanc 0,50 ¬ 0,20 ¬

SALLES LOC-01 Alcazar Droit d'utilisation Journée Résidents Sisteron 320,00 ¬ 320,00 ¬

SALLES LOC-02 Alcazar Droit d'utilisation Journée Résidents extérieurs 550,00 ¬ 550,00 ¬

SALLES LOC-03 Alcazar Droit d'utilisation Journée Association de Sisteron (hors AG) 105,00 ¬ 105,00 ¬

SALLES LOC-04 Alcazar Caution Journée Résidents Sisteron et extérieurs 750,00 ¬ 750,00 ¬

SALLES LOC-05 Ferme de Chantereine Droit d'utilisation Journée Résidents Sisteron 320,00 ¬ 320,00 ¬

SALLES LOC-06 Ferme de Chantereine Droit d'utilisation Journée Résidents extérieures 450,00 ¬ 450,00 ¬

SALLES LOC-07 Ferme de Chantereine Droit d'utilisation Journée Association de Sisteron (hors AG) 105,00 ¬ 105,00 ¬

SALLES LOC-08 Ferme de Chantereine Caution Résidents Sisteron et extérieurs 750,00 ¬ 750,00 ¬

SALLES LOC-09 Hôtel de Ville Hall - Expos Droit d'utilisation /semaine /par tout particulier 85,00 ¬ 85,00 ¬

SALLES LOC-10 Hôtel de Ville Hall - Expos Droit util/1 niveau/semaine/extérieurs 130,00 ¬ 130,00 ¬

SALLES LOC-11 Hôtel de Ville Caution - Hall Résidents Sisteron et extérieurs 400,00 ¬ 400,00 ¬

SALLES LOC-12 Salle des Combes Droit d'utilisation Gratuit Résidents Sisteron 0,00 ¬ 0,00 ¬

SALLES LOC-13 Salle des Combes Droit d'utilisation Résidents extérieurs 105,00 ¬ 105,00 ¬

SALLES LOC-14 Salle des Combes Caution 350,00 ¬ 350,00 ¬

SALLES LOC-15 Salle J. Julien Location (15 personnes) Résidents Sisteron 32,00 ¬ 32,00 ¬

SALLES LOC-16 Salle J. Julien Location (15 personnes) Résidents extérieurs 55,00 ¬ 55,00 ¬

SALLES LOC-17 Salle J. Julien Droit d'utilisation Journée Association de Sisteron (hors AG) 21,00 ¬ 21,00 ¬

SALLES LOC-18 Salle J. Julien Caution 200,00 ¬ 200,00 ¬

SALLES LOC-19 Salle R. Cassin Location Résidents Sisteron 85,00 ¬ 85,00 ¬

SALLES LOC-20 Salle R. Cassin Location Résidents extérieurs 135,00 ¬ 135,00 ¬

SALLES LOC-21 Salle R. Cassin Droit d'utilisation Journée Association de Sisteron (hors AG) 21,00 ¬ 21,00 ¬

SALLES LOC-22 Salle R. Cassin Caution 200,00 ¬ 200,00 ¬

SALLES LOC-23 Salle Robert LAFONT Location Résidents Sisteron 42,50 ¬ 42,50 ¬

SALLES LOC-24 Salle Robert LAFONT Location Résidents extérieurs 65,00 ¬ 65,00 ¬

SALLES LOC-25 Salle Robert LAFONT Droit d'utilisation Journée Association de Sisteron (hors AG) 21,00 ¬ 21,00 ¬

SALLES LOC-26 Salle Robert LAFONT Caution 200,00 ¬ 200,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS01 Ecole de musique Auditorium + piano par jour Résidents Sisteron 55,00 ¬ 55,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS02 Ecole de musique Auditorium + piano la semaine Résidents Sisteron 240,00 ¬ 240,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS03 Ecole de musique Auditorium+piano par jour Résidents extérieurs 110,00 ¬ 110,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS04 Ecole de musique Auditorium+piano la semaine Résidents extérieurs 500,00 ¬ 500,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS05 Ecole de musique Salle + piano par jour Résidents Sisteron 20,00 ¬ 20,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS06 Ecole de musique Salle + piano la semaine Résidents Sisteron 90,00 ¬ 90,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS07 Ecole de musique Salle+piano par jour Résidents extérieurs 40,00 ¬ 40,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS08 Ecole de musique Salle+piano la semaine Résidents extérieurs 170,00 ¬ 170,00 ¬

ECOLE MUSIQUE MUS09 Ecole de musique Caution par salle Dégradation locaux 750,00 ¬ 750,00 ¬

CAMPING

CYBERESPACE

TARIF SUR PROPOSITION DE DELEGATAIRE - DELIBERATION SEPAREE

LOCATION SALLES

SALLES ECOLE DE MUSIQUE


